
Honební společenstvo Hošťálková 
se sídlem Hošťálková 81, IČO 45211779 

 

Pozvánka na valnou hromadu 

 
Dle § 22 odst. 1 Zákona 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění a v souladu se stanovami 

Honebního společenstva Hošťálková svolávám jako starosta Honebního společenstva Valnou 

hromadu členů Honebního společenstva (v textu VH). 

 

Valná hromada se uskuteční v pátek dne 10.3.2023 od 16.00 hodin v Sokolovně Hošťálková, 

adresa Hošťálková č.p. 165, 75622. 

Prezence účastníků bude zahájena v 15.00 hodin. 

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu, jednacího a volebního řádu, volba zapisovatele a skrutátorů) 

3. Zpráva honebního starosty  

4. Rozhodnutí o žádostech o přijetí za člena HS 

5. Rozhodnutí o využití honitby a o nájmu honitby na období 1.4.2023 – 31.3.2033  

6. Volba honebního starosty, místostarosty, a dalších členů výboru HS  

7. Změna stanov HS 

8. Diskuze  

9. Usnesení valné hromady 

10. Závěr 

 

                                                                                                 Štěpán Malina 

Starosta Honebního společenstva 

 

 

 

Každý člen honebního společenstva má možnost se na základě udělené plné moci nechat na 

jednání valné hromady zastupovat.  

Účastník valné hromady předloží při prezentaci účastníků list vlastnictví honebních pozemků. 

Členové - spoluvlastníci honebních pozemků dle § 26 odst. 5 zákona 449/2001 Sb., o 

myslivosti, v platném znění, se musí dohodnout, kdo z nich bude vykonávat práva člena 

honebního společenstva, nebo mohou určit společného zmocněnce. Toto se netýká společného 

jmění manželů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Návrh rozhodnutí k bodu 5: 

Výbor honebního společenstva navrhuje, aby honitba byla na další období pronajata 

stávajícímu nájemci, a to Myslivecký spolek ,,Grúň" Hošťálková, IČ: 14612097, a to za 

nájemné ve výši 70.000,- Kč ročně.  

 

Návrh rozhodnutí k bodu 7: 

Je navrhována změna Stanov, čl. 5, bod 1 a 2 se nahrazují novými tohoto znění: 

1. Valnou hromadu svolává honební starosta zpravidla jednou ročně, a to nejpozději do 15. 

února. V případě nečinnosti honebního starosty může valnou hromadu svolat honební 

místostarosta. Člen nebo členové honebního společenstva, jejichž hlasy činí alespoň 10% 

všech hlasů, mohou požádat honebního starostu o svolání valné hromady k projednání 

navržených záležitostí (mimořádnou valnou hromadu). Honební starosta je povinen do 30 dnů 

od doručení této žádosti takovou valnou hromadu svolat; pokud ji nesvolá, má právo ji svolat 

člen nebo členové, kteří podali žádost o její svolání. 

2. Honební starosta je povinen členy vyrozumět o konání valné hromady tak, že pozvánku 

vyvěsí minimálně 15 dnů předem dnem jednání valné hromady na vývěsce Obce Hošťálková; 

dále ji může zveřejnit obdobným vhodným způsobem v obci Hošťálková.  Součástí pozvánky 

musí být i návrhy na rozhodnutí uvedená v čl. 4 bodu 2, písmenech b) a c), má-li o nich být na 

valné hromadě jednáno. Projednat záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce na valnou 

hromadu, lze se souhlasem všech přítomných členů. Povinnosti uvedené v tomto bodě pro 

honebního starostu platí i pro honebního místostarostu a člena nebo členy, kteří podle 

předchozích bodů mohou svolávat valnou hromadu. 


